
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albugnano.  Responsabile Procedimento: Angilletta Aurora  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
N. 28 DEL 18/03/2024 

 
Oggetto: Liquidazione incarico professionale relativamente a tipo mappale di 
aggiornamento mappa e variazione al C.E.U. immobili in Via Roma n.9 e Piazza Cav 
Serra n.1  e redazione A.P.E. locale ex ambulatorio. 
 
L’anno 2024, il giorno diciotto del mese di marzo, nel proprio ufficio, 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Assunte le funzioni di Responsabile del Servizio  

ai sensi del combinato disposto degli artt. 97, 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,  
con la Delibera Giunta Comunale n. 24/2023   

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo 
Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440 recante le Disposizioni sull'amministrazione 
del patrimonio e sulla contabilità dello Stato; 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36 recante il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture e visto, in particolare, l’art. 50, relativo agli affidamenti di lavori, servizi, forniture sotto 
soglia; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia e visto, 
in particolare, l’art. 3, recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTA la propria Determinazione n. 143 del 09 dicembre 2023 con cui veniva affidato l’incarico 
professionale relativamente all’aggiornamento della mappa catastale, variazione al C.E.U. per 

 

COMUNE DI ALBUGNANO 
Provincia di Asti 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albugnano.  Responsabile Procedimento: Angilletta Aurora  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

immobili di proprietà comunale e redazione A.P.E. del locale ex ambulatorio al Geom. Valter 
CARBONE, con studio in Via A. Pertile n. 22 – 14100 Asti – P.I. 01302340052; 
 
VISTA la Fattura FATTPA 2_24 del 19/01/2024, come depositata agli atti d’Ufficio, da parte del 
Geom. Valter Carbone con studio professionale in Asti (AT), Via Pertile 22 - Cod. Fisc. 
CRBVTR64P16A479T – Partita I.V.A. 01302340052 per un importo delle prestazioni professionali 
svolte ammontante ad €. 3.000,00 oltre Cassa Professionale 5% e spese anticipate non imponibili 
per € 730,00 così per complessivi €. 4.573,00; 
 
VERIFICATO che le prestazioni professionali sono state regolarmente e correttamente svolte con il 
deposito agli atti d’ufficio delle variazioni catastale e certificazione APE; 
 
RITENUTO di poter procedere alla liquidazione della citata somma, a titolo di saldo, come 
documentata; 
 
VISTO il redigendo Bilancio di Previsione 2024/2026 e gli stanziamenti previsti nell’esercizio 
finanziario dell’anno 2024; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di APPROVARE la Fattura FATTPA 2_24 del 19/01/2024, come depositata agli atti 

d’Ufficio, da parte del Geom. Valter Carbone con studio professionale in Asti (AT), Via 
Pertile 22 - Cod. Fisc. CRBVTR64P16A479T – Partita I.V.A. 01302340052 per un importo 
delle prestazioni professionali svolte ammontante ad €. 3.000,00 oltre Cassa Professionale 
5% e spese anticipate non imponibili per € 730,00 così per complessivi €. 4.573,00; 

2. di LIQUIDARE a favore del Geom. Valter Carbone con studio professionale in Asti (AT), Via 
Pertile 22 - Cod. Fisc. CRBVTR64P16A479T – Partita I.V.A. 01302340052 - la somma di €. 
3.000,00 oltre Cassa Professionale 5%, e spese anticipate non imponibili per € 730,00 così 
per complessivi €. 4.573,00, di cui alla Fattura FATTPA 2_2024 del 19/01/2024; 

3. di DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 4.573,00, trova imputazione nel Cap. 
6180/2/1 dell’esercizio finanziario per l’anno 2023 – Impegno di spesa 480/2023;  

4. di DEMANDARE all’Ufficio Ragioneria l’emissione del relativo mandato di pagamento 
avendo verificato la regolarità contributiva della ditta. 

 
  

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Dott.sa Aurora ANGILLETTA 

F.to:F.to:


